
 

                                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                     Χίος,   12/9/2016 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ               Αρ. πρωτ. : ΤΤ5162 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ 

∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  5/2016 

Αριθµός – Α/Α Συστήµατος: 28158 

 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟ∆ΙΟΤΗΤΑΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017 

 

Η Περιφερειακή Ενότητα Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου κατόπιν της αριθµ 899/2016 (Α∆Α:Ψ18Ο7ΛΩ-

ΠΕ∆) Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου προκηρύσσει τη διενέργεια 

ηλεκτρονικού ανοικτού, διεθνή διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή, για την 

ανάθεση υπηρεσιών µεταφοράς µαθητών, Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης χωρικής 

αρµοδιότητας Π.Ε. Χίου, για το σχολικό έτος 2016-2017, µε τη µίσθωση κατάλληλων µεταφορικών µέσων 

δηµόσιας χρήσης, που πληρούν τους όρους ασφαλείας.  

Προϋπολογιζόµενη δαπάνη: 1.223.684,35 ευρώ συµπεριλαµβανοµένων ΦΠΑ και των δικαιωµάτων 

προαίρεσης έως ποσοστό 5% του προϋπολογισµού κάθε τµήµατος, για την τροποποίηση των υφιστάµενων 

δροµολογίων και έως ποσοστό 10% του προϋπολογισµού του σχολικού έτους 2016-2017, για τυχόν παράταση της 

σύµβασης µέχρι την ολοκλήρωση του επόµενου διαγωνισµού και για διάστηµα όχι µεγαλύτερο των τριών µηνών. 

Κριτήριο κατακύρωσης: Η χαµηλότερη τιµή 

Σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης: η µε α/α 336 αριθµ. πρωτ. 5142/9-9-2016 (Α∆Α:6Ω9Α7ΛΩ-

Ρ66, Α∆ΑΜ: 16REQ005070669), Ε.Φ. 2192, Κ.Α.Ε. 0821.0001 

∆ιάρκεια Σύµβασης: έως 31/8/2017, µε δυνατότητα τρίµηνης παράτασης. 

Ο ∆ιαγωνισµός θα πραγµατοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 

∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ), µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Συστήµατος.  

Οι προσφορές θα υποβληθούν µέχρι την καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα ∆ιακήρυξη, 

στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα στο Ν.4155/13 (ΦΕΚ/Α/29-5-2013), 

στο άρθρο 11 της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ/Β/2677/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες 

λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)» και στον Ν. 4412/2016. 

 

ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & 

ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

www.promitheus.gov.gr 10/10/2016, 10:00 π.µ. 17/10/2016, 10:00 π.µ. 

 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 

προσφοράς στο Σύστηµα. 

ΑΔΑ: 7ΝΞ97ΛΩ-ΦΓΧ



Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 21/10/2016, ώρα 10:00 π.µ. µέσω των αρµόδιων 

πιστοποιηµένων στο σύστηµα οργάνων της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρµοζόµενων κατά τα λοιπά των κείµενων 

διατάξεων για την ανάθεση δηµοσίων συµβάσεων και διαδικασιών.  

Ισχύς προσφορών: Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους υποψηφίους για εκατόν ογδόντα (180) 

ηµερολογιακές ηµέρες από την επόµενη της διενέργειας του διαγωνισµού. 

Τρόπος υποβολής προσφορών: Για τις Οµάδες Α΄ και Β΄, γίνονται δεκτές προσφορές µόνο από 

υποψηφίους αναδόχους που καλύπτουν το σύνολο των δροµολογίων του κάθε τµήµατος και όχι µέρος αυτών, 

άλλως δε λαµβάνονται υπόψη. Για την Οµάδα Γ΄  οι προσφορές υποβάλλονται ανά δροµολόγιο. Προσφορές 

µπορούν να υποβληθούν και για περισσότερα του ενός δροµολόγια της Οµάδας αυτής, ή και για το σύνολο των 

δροµολογίων της.  

Εγγυήσεις: Στο διαγωνισµό προβλέπονται οι ακόλουθες εγγυήσεις: α) εγγύηση συµµετοχής που εκδίδεται 

υπέρ του συµµετέχοντος, σε ποσοστό 2% επί της προεκτιµούµενης αξίας της σύµβασης, εκτός Φ.Π.Α. 

(συµπεριλαµβανοµένου του δικαιώµατος προαίρεσης), υπολογιζόµενου επί του προϋπολογισµού της Οµάδας ή 

των Οµάδων, για την οποία ή για της οποίες υποβάλλει προσφορά. Η εγγύηση συµµετοχής πρέπει να ισχύει 

τουλάχιστον έναν (1) µήνα µετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς. β) εγγύηση καλής εκτέλεσης της 

σύµβασης, σε ποσοστό 5% της συνολικής συµβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α. 

Η ∆ιακήρυξη µε όλα τα παραρτήµατα διατίθεται µόνο σε ηλεκτρονική µορφή µέσω του διαδικτύου στις 

διευθύνσεις www.promitheus.gov.gr και www.pvaigaiou.gov.gr. Κάθε πληροφορία σχετικά µε τους όρους της 

∆ιακήρυξης θα παρέχεται από την αρµόδια ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού Οικονοµικού, Τµήµα Προµηθειών της ΠΕ Χίου, 

στα τηλ. 22713 50519, 520.  

Ηµεροµηνία αποστολής της προκήρυξης στην ΕΕ: 12/9/2016 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΝΞ97ΛΩ-ΦΓΧ


		2016-09-14T11:00:47+0300


		2016-09-14T11:09:08+0300
	Athens




